平成 20 年 10 月 17 日

各      位

会 社 名  三 菱 製 鋼 株 式 会 社

代表者名  取締役社長 加 藤 秋 夫

（コード番号  ５６３２ 東証第一部）

問合せ先  経理部長  永 井 岳 司

（TEL．０３ －３５３６－３１３５）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成２０年４月２８日に公表した第２四半期連結累計期間の業績予

想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

平成 21 年３月期第２四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成 20 年４月１日～平成 20 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 68,000 6,000 5,800 3,200 20 円 46 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 75,000 8,800 8,400 4,000 25 円 87 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 7,000 2,800 2,600 800 －

増 減 率            （％） 10.3 46.7 44.8 25.0 －

（ご参考）前第２四半期実績

（平成 20 年３月期第２四半期）
64,759 5,363 5,213 3,026 19 円 35 銭

２．個別業績予想の修正

平成 21 年３月期第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成 20 年４月１日～平成 20 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 49,000 5,200 5,200 3,100 19 円 82 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 55,000 5,300 5,400 3,100 20 円 05 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 6,000 100 200 0 －

増 減 率            （％） 12.2 1.9 3.8 0.0 －

（ご参考）前第２四半期実績

（平成 20 年３月期第２四半期）
46,492 4,567 4,662 2,832 18 円 11 銭

３．業績予想修正の理由

    売上面では原材料価格高騰に対応した売価改善による売上増、及び機器装置事業の売上増があり、

利益面では売価及びコストの改善が進み、更に在庫評価益も加わったことにより、第２四半期累計

期間の業績が平成 20 年 4 月 28 日に公表した数値を上回る見込みになりましたので、前記の通り修

正いたします。

  なお、通期の業績予想につきましては、第２四半期決算発表時（10 月 30 日）に開示を行う予定で

あります。

上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績

は、今後発生する様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以  上